

Når skinnnet bedrager

Pauline og Frederik drømte om en hvid funkiskasse, men faldt i stedet for et 200 år gammelt bondehus. Efter to års ombygning står den ydre bondeidyl i skarp kontrast til det moderne indre.



Køkkenet er placeret i en nyere tilbygning til huset, der oprindeligt var bygget med fladt tag. Efterfølgende har Pauline og Frederik lavet en rejsning, så tilbygningen ligner en del af det oprindelige hus. Spisebord og stole er af Hans J. Wegner.



Køkkenet er lavet af Koch Snedkeri & Køkken, der fik den opgave, at 'det skulle være som et smukt møbel'. Pauline og Frederik fortæller, at nye besøgende ofte ikke opdager køkkenet, fordi det er så integreret i husets indretning. En lokal smed har specialfremstillet vasken.

Da ejendomsmægleren skulle vise Frederik og Pauline den 200 år gamle bondegård i Birkerød, måtte han rydde en sti i krattet rundt om huset for at fremvise det, fordi haven var så tilgroet, og Frederik måtte dukke sig for at komme gennem dørene.

På trods af at de gik målrettet efter en hvid, firkantet funkisvilla, havde parret en uge senere skrevet under på købskontrakten.

„Et stråtækt hus lå langt fra vores drøm. Men da vi først så husets beliggenhed, udsigten og den tilgroede have fyldt med gamle danske planter og træer, vidste vi, at bonde-

huset skulle være vores nye hjem,“ fortæller Pauline.

Det lille hus fra 1777 var bogstavelig talt ved at falde fra hinanden, og Frederik husker, at han fik et mindre chok, da han opdagede, at det oprindelige trægulv var lagt direkte på jorden.

„Efter at vi havde overtaget huset, fandt vi ud af, at vi egentlig kun havde købt murværket. Og så udsigten!“ fortæller han grinende.

Da bondehuset er bevaringsværdigt, skulle husets ydre bibeholdes, mens en arkitekt blev hyret til at forvandle de mange små, mørke rum til en stram, lys og moderne bolig. ▶



Pauline samler på dansk keramik. Den hullede skål i porcelæn er dog hendes eget værk.



De gamle havemøbler er købt på loppemarked. Oprindeligt var huset hvidt; en farve det får igen, når pudset er helt tørt. Stråtæget er det oprindelige.